ПРИКАЗ №414  от 27.06.2024г.

Всем НОДГП

 РЦУП-1,2,3

На основании обращения филиала ТОО «КТЖ –

ГП» - «Павлодарское отделение ГП» НОДГПЛ-3-21-01

№ 222 от 27 июня 2024 года, в связи с сохраняющейся

критической ситуацией по станции Аксу-1 на Аксуском

заводе ферросплавов филиала АО «ТНК «Казхром»

(АЗФ), что привело к скоплению грузов: на территории

завода более 741 вагонов из них, под выгрузкой более

330 вагонов и наличие подхода более 1 153 груженных

вагонов что негативно влияет на поездную ситуацию,

пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить оформление и переадресовку

порожних собственных, арендованных вагонов, а также

прием к перевозке всех грузов со всех станции КЗХ,

кроме
-грузов ГСМ (бензин, дизельное топливо, мазут),

-уголь,

-марганцевой руды 10 вагонов в сутки,

-хромовой руды со станций Дон не более 2 маршрута

или 96 вагонов в сутки,

- фитинговых платформ с контейнерами,

- кокс со станций Кызылжар, Шубарколь,

- песок кварцевый со станций Карасор,

- глина огнеупорная со станций Карабалык,

назначением на станцию Аксу 1 в адрес Аксуского

завода ферросплавов - филиала АО «ТНК «Казхром»

(АЗФ) с 28 июня по 1 июля 2024 года (включительно).

2. Ввиду ограничения погрузки с 28 июня по 1 июля

2024 года освободить грузоотправителей от

ответственности (штрафа) за невыполнение заявленного

плана перевозок за третью декаду июня и 1 день июля

2024 года.

3.   Настоящий приказ довести до сведения всем

причастным лицам.

 ЦЗД                      Урынбасаров

ЦДИП_______________

ГП__________________

ЦДИПЗ______________

ЦДИПН______________

Тел 603108